

## PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 23.06.01/PE

A  
EQUIPE DE PREGÃO

RAZÃO SOCIAL: D.W. DA SILVA DE SOUZA  
NOME FANTASIA: MAXIMUS DISTRIBUIDORA  
ENDEREÇO: RUA JÚLIO BRAGA, 241 - PARANGABA  
CNPJ: 41.107.429/0001.07 | CGF: 06.123.389-7  
FONE: (85) 3055-6739 | E-MAIL: maximusdistribuidora@outlook.com.br  
BANCO: BRADESCO | AGÊNCIA: 0288 | CONTA CORRENTE: 34658-6

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVETUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ITAIPÓCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA.

## PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

## LOTE 06 - TEMPEROS E OUTROS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT EXTENSO	VR TOTAL	VR TOTAL EXTENSO
1	ALHO PICADO SEM SAL - TEMPERO COMPLETO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ALHO, ACIDULANTE E CONSERVANTE, EMBALAGEM PRIMARIA EM POTE DE PVC LEITOSO ATÓXICO, INVOLADA, CONTENDO 200G DO PRODUTO, DADOS DE FABRICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO LIQUIDO, PRAZO DE VALIDADE.	KG	6.097	NERUSKA	R\$ 28,64	vinte e oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 174.618,08	cento e setenta e quatro mil, seiscentos e dezoito reais e oito centavos
2	AÇAFRÃO - (CÚRCUMA) SEM ADIÇÃO DE SAL. 100% NATURAL. NÃO CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO INVOLADA, CONTENDO 100G DO PRODUTO COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	KG	1.016	BEM ESTAR	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 101.600,00	cento e um mil e seiscentos reais
3	ALECRIM - DESIDRATADO ISENTO DE IMPUREZAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NO PACOTE, PACOTE COM 100G.	KG	481	BEM ESTAR	R\$ 118,18	cento e dezoito reais e dezoito centavos	R\$ 56.844,58	cinquenta e seis mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos
4	EXTRATO DE TOMATE - PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE FRUTOS CONCENTRADO MADUROS, ESCOLHIDOS, SEM PELE E SEMENTES POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. INGREDIENTE: TOMATES. SEM ADIÇÃO DE SAL E AÇÚCAR. ASPECTO: MASSA MOLE, COR VERMELHA, ENVASADO E RECEBIDO TRATAMENTO TÉRMICO ADEQUADO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM: 300G.	KG	15.236	FUGINI	R\$ 13,27	treze reais e vinte e sete centavos	R\$ 202.181,72	duzentos e dois mil, cento e oitenta e um reais e setenta e dois centavos

5	<b>LOURO EM FOLHA</b> - FOLHA DESIDRATADA, SEM ADULTERAÇÕES E CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE. EMBALAGEM DEVE CONTER OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/MANIPULAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. PACOTE COM 100G.	KG	481	BEM ESTAR	R\$ 118,18	cento e dezoito reais e dezoito centavos	R\$ 56.844,58	cinquenta e seis mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos
6	<b>MANJERICÃO</b> - DESIDRATADO ISENTO DE IMPUREZAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NO PACOTE, PACOTE COM 100G.	KG	481	BEM ESTAR	R\$ 118,18	cento e dezoito reais e dezoito centavos	R\$ 56.844,58	cinquenta e seis mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos
7	<b>ÓLEO DE SOJA</b> - PURO, REFINADO, CONSTANDO NO RÓTULO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM EM PET, DE 900 ML. CONTENDO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	20.319	SOYA	R\$ 13,08	treze reais e oito centavos	R\$ 265.772,52	duzentos e sessenta e cinco mil, setecentos e setenta e dois reais e cinquenta e dois centavos
8	<b>ORÉGANO DESIDRATADO</b> , ERVA SECA, SEM ADULTERAÇÕES E CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE. EMBALAGEM DEVE CONTER OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/MANIPULAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. PACOTE COM 100G.	KG	481	BEM ESTAR	R\$ 118,18	cento e dezoito reais e dezoito centavos	R\$ 56.844,58	cinquenta e seis mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos
9	<b>SAL REFINADO IODADO</b> - LIVRE DE PARASITAS E SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	13.000	GARÇA	R\$ 1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$ 21.190,00	vinte e um mil, cento e noventa reais
10	<b>VINAGRE DE MAÇA</b> , INGREDIENTES: FERMENTADO ACÉTICO DE MAÇA HIDRATADA, SEM ADITIVOS ESSENCIAIS, SEM CONSERVANTES, NÃO CONTENDO GLÚTEN, COM ACIDEZ MÍNIMA DE 4%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, DE 750 ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE DE 1 ANO.	LITRO	2.038	MARATÁ	R\$ 9,29	nove reais e vinte e nove centavos	R\$ 18.933,02	dezoito mil, novecentos e trinta e três reais e dois centavos
<b>VALOR GLOBAL LOTE 06:</b>							R\$ 1.011.673,66	
um milhão e onze mil, seiscentos e setenta e três reais e sessenta e seis centavos								
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b>							R\$ 1.011.673,66	
um milhão e onze mil, seiscentos e setenta e três reais e sessenta e seis centavos								

**PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS:** Em até 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento da Ordem de Compra formalizada pelo Setor Competente.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

**Declaramos,** que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

**Declaramos,** para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

FORTALEZA/CE, 20 DE ABRIL DE 2023.

D W DA SILVA DE SOUZA:4110722900107  
Assinado de forma digital por D W DA SILVA DE SOUZA:41107229000107

### PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 23.06.01/PE

#### À EQUIPE DE PREGÃO

**RAZÃO SOCIAL:** D.W. DA SILVA DE SOUZA  
**NOME FANTASIA:** MAXIMUS DISTRIBUIDORA  
**ENDEREÇO:** RUA JÚLIO BRAGA, 241 - PARANGABA  
**CNPJ:** 41.107.429/0001.07 | **CGF:** 06.123.389-7  
**FONE:** (85) 3055-6739 | **E-MAIL:** maximusdistribuidora@outlook.com.br  
**BANCO:** BRADESCO | **AGÊNCIA:** 0288 | **CONTA CORRENTE:** 34658-6

**1 - OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVETUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ITAÍPOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA.

#### PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

##### LOTE 08 - OVOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT EXTENSO	VR TOTAL	VR TOTAL EXTENSO
1	OVO DE GALINHA - DE BOA QUALIDADE, VERMELHO, TAMANHO MÉDIO, SEM SUJIDADES E PRESENÇA DE IMPUREZAS E COM EMBALAGEM DE PROTEÇÃO EM PLÁSTICO RESISTENTE. ACONDICIONADA EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 15 DIAS, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BDJ	50.830	SÃO JOSÉ	R\$ 28,10	vinte e oito reais e dez centavos	R\$ 1.428.323,00	um milhão, quatrocentos e vinte e oito mil, trezentos e vinte e três reais
<b>VALOR GLOBAL LOTE 08:</b>							<b>R\$ 1.428.323,00</b>	
um milhão, quatrocentos e vinte e oito mil, trezentos e vinte e três reais								
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b>							<b>R\$ 1.428.323,00</b>	
um milhão, quatrocentos e vinte e oito mil, trezentos e vinte e três reais								

**PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS:** Em até 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento da Ordem de Compra formalizada pelo Setor Competente.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

**Declaramos,** que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

**Declaramos,** para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

D W DA SILVA DE  
SOUZA:4110722  
9000107

Assinado de forma digital  
por D W DA SILVA DE  
SOUZA:41107229000107

FORTALEZA/CE, 27 DE ABRIL DE 2023.

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 23.06.01/PE

À  
EQUIPE DE PREGÃO

RAZÃO SOCIAL: D.W. DA SILVA DE SOUZA  
NOME FANTASIA: MAXIMUS DISTRIBUIDORA  
ENDEREÇO: RUA JÚLIO BRAGA, 241 - PARANGABA  
CNPJ: 41.107.429/0001.07 | CGF: 06.123.389-7  
FONE: (85) 3055-6739 | E-MAIL: maximusdistribuidora@outlook.com.br  
BANCO: BRADESCO | AGÊNCIA: 0288 | CONTA CORRENTE: 34658-6

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVETUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ITAIPÓCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA.

## PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

## LOTE 09 - POLPAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT EXTENSO	VR TOTAL	VR TOTAL EXTENSO
1	POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR MARACUJÁ, EM EMBALAGEM DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVE SER OBSERVADO O TRANSPORTE DE TODOS OS ITENS EM VEÍCULOS HIGIENIZADOS, ISENTOS DE QUALQUER RESÍDUO QUE EXPONHA OS PRODUTOS À CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA OU BIOLÓGICA E QUE GARANTAM A SUA TEMPERATURA. OS PRODUTOS OFERTADOS DEVERÃO POSSUIR PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO, SENDO QUE, NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO, PODERÃO TER TRANSCORRIDO, NO MÁXIMO, 60 (SESSENTA) DIAS DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. NO ATO DA ENTREGA A POLPA DE FRUTA DEVERÁ ESTAR CONGELADA COM TEMPERATURA DE - 18°C COM TOLERÂNCIA ATÉ -12°C.	KG	20.319	COMPANHIA DA POLPA	R\$ 20,69	vinte reais e sessenta e nove centavos	R\$ 420.400,11	R\$ 641.674,02

VALOR GLOBAL LOTE 09:

R\$  
420.400,11

quatrocentos e vinte mil e quatrocentos reais e onze centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

R\$  
420.400,11

quatrocentos e vinte mil e quatrocentos reais e onze centavos

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: Em até 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento da Ordem de Compra formalizada pelo Setor Competente.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

**Declaramos**, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

**Declaramos**, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

FORTALEZA/CE, 04 DE MAIO DE 2023.

D W DA SILVA DE  
SOUZA:4110722  
9000107

Assinado de forma digital  
por D W DA SILVA DE  
SOUZA:41107229000107

*Handwritten signature*

*Handwritten mark*